

# KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

w wydaniu porannem i wydaniu wieczornem. — w niedziele i święta tylko wydanie poranne. — natomiast w dni poświęcone tylko wydanie wieczorne  
Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr. Marjan Chełmickowski,  
za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski, wszyscy w Poznaniu.

Dyrektor wydawnictwa: Roman Leitgeber

Wydawnictwo Sp. Akc. Drukarnia Polska  
w Poznaniu. św. Marcin 70

Redaktor: Bohdan Jarochoński.

Nr. 267

Poznań, środa dnia 15 czerwca 1932

Rok XXVII

## Tajemnicza zbrodnia na pokładzie „Kościszki“

Amerykański Polak, przemytnik alkoholu, został „sprzątnięty“ przez zorganizowaną szajkę

Gdynia, 14. 6. (Tel. wł.) Przybył tu z Ameryki Północnej statek „Kościszka“ z rekordową liczbą 657 pasażerów.

Przed przyjazdem statku komendant kap. Borkowski nadesłał radiotelegram, donoszący, że w dniu 11 bm. na Morzu Północnym o godz. 6 rano wypadł za burtę pasażer pierwszej klasy, 39-letni Franciszek Rybacki z Chicago. (Donosiliśmy już pokrótce o tym wypadku w wydaniu rannem — red.)

Sledztwo ujawniło, że Rybacki, który w Chicago trudnił się przemytem alkoholu, w czasie podróży z Nowego Jorku bardzo rzadko wychodził ze swojej kabiny i pił wódkę całymi szklanekami. Do lekarza okrętowego, który go leczył na atretyczne bóle krzyża, skarżył się, że towarzysze podróży uważają go za niespełnego zmysłów i domagał się od niego niewiadomo jakiej interwencji.

W dniu 11 b. m., w godzinach rannych Rybackiego widziała na pokładzie pomocnica kucharza i dwóch ma-

rynarzy. Później dostrzeżono go przez chwilę w morzu, ale nie zauważono, żeby ruchami rąk lub nóg starał się ratować. Zupełnie bezwładny znikł szybko z powierzchni i chociaż zaraz zatrzymano statek na przeciąg pół godziny, jednak już go nie znaleziono. Policja przytrzymała jego rzekomego

przyjaciela Witolda Sobolewskiego, który był obecny w chwili wypadnięcia Rybackiego za burtę, ale bardzo niejasno przedstawia przebieg wypadku.

Rybacki pozostawił bagaż, paszport i 245 dolarów gotówką. Mówił, że sprzykrzyło mu się życie w Ameryce i

jedzie do swego brata, który ma mieszkać we Włocławku. Do tej chwili nie wiadomo, czy Rybacki sam odebrał sobie życie, czy też padł ofiarą porachunków ze swoimi chicagowskimi kolegami.  
S. B.

Gdynia, 15. 6. (Tel. wł.) Aresztowany tu wczoraj pasażer III kl. ze statku „Kościszka“ Witold Sobolewski, który podejrzany był o spowodowanie śmierci Polaka amerykańskiego Rybackiego, przemytnika alkoholu, został zwolniony z aresztu policyjnego ale pozostaje pod dozorem władz.

W wyniku bardzo dokładnie przeprowadzonej rewizji, znaleziono przy Sobolewskim, pochodzącym z Białegostoku, tylko kilkanaście złotych. Przypuszcza się, że Rybacki został „sprzątnięty“ przez zorganizowaną szajkę.  
S. B.

### Poufna konferencja Zaleskiego z Herriotem

Warszawa, 16. 6. (Tel. wł.) Cała delegacja polska na konferencję reparacyjną w Lozannie opuściła już Warszawę.

Min. Zaleski był przyjęty dziś, we wtorek, na dłuższej konferencji poufnej u Herriota.  
(w)

### Dramat na szczycie wulkanu

Nowy Jork, 14. 6. (PAT.) Telegram Associated Press z wysp Hawajskich donosi o niezwykłym zabójstwie i samobójstwie.

Uczeń gimnazjum William Nunes zaprowadził na szczyt wulkanu Kilauea pannę Margaret Enos, w której się kochał, lecz która odrzuciła propozycję małżeństwa. Na szczycie zastrzelił ją, a potem wrzucił ciało do krateru głębokości 400 metrów, do którego następnie sam wskoczył.

### Trąba powietrzna

Brześć n. B., 13. 6. (PAT.) Przez gminę Niechacewo, pow. kosowskiego, przeszła trąba powietrzna, która wyrządziła wielkie szkody.

Huragan zerwał 60 dachów z domów mieszkalnych. Zniszczonych zostało doszczętnie kilkanaście stodół i inne zabudowania gospodarskie. Zginęło kilkanaście sztuk bydła.

W lasach państwowych nadleśnictwa Iwanowickiego trąba wyrwała 120 drzew. Wypadku z ludźmi nie było. Straty są bardzo wielkie.

## Dekret finansowy Hindenburga

wywołał w szerokich masach wielkie wzburzenie

Berlin, 14. 6. (PAT.) — Prezydent Hindenburg po wysłuchaniu referatu kanclerza von Papena podpisał dziś popołudniu projekt nowego dekretu finansowego. Następnie prezydent Hindenburg odbył konferencję z kanclerzem von Papenem i min. spraw zagr. von Neurathem w sprawach wytycznych dla delegacji niemieckiej na konferencję w Lozannie.

Dekret finansowy wchodzi w życie dn. 1 lipca. Prasa podkreśla, że postanowienia jego, zgodne z opublikowanymi wczoraj zarysami, stanowią w różnych punktach obostrezenia zarządzeń, przewidzianych w projekcie, opracowanym przez gabinet Brüninga. Zapowiedź wprowadzenia nowych podatków oraz znacznych redukcji rent i zasiłków dla bezrobotnych wywołała wzburzenie w

szerokich masach. Niemiecki Związek Majstrów w Düsseldorfie imieniem 120 tysięcy członków ogłosił ostry protest przeciwko redukcji zapomóg dla bezrobotnych, zrzucając całą odpowiedzialność za następstwa tego rodzaju polityki na rząd Rzeszy. Prezydium naczelnego związku niemieckich inwalidów wojennych wystosowało do prezydenta Hindenburga telegram, wzywający go do niepodpisania zarządzeń, przewidujących redukcję rent, gdyż zachwiało to może zaufanie do władz państwowych. Również zjazd centralnego Związku Emerytów ogłosił protest przeciwko redukcji zapomóg i rent z tytułu ubezpieczeń społecznych, której następstwem może być tylko niepokój, głębokie rozczarowanie i wybuch rozpaczy.

### Co kraj to obyczaj



W Niemczech głowią się ciągle nad wynalezieniem jakiegoś nowego uśmiercającego gazu, — u nas zaś nad wyborem miejsca dla jeszcze jednego pomnika.

### Zapis Francuza dla muzeów polskich

Paryż, 14. 6. (PAT.) Zmarły niedawno w Boulogne sur Mer Francuz Paweł Marmoppań ofiarował w testamencie rządowi polskiemu legat 150 000 fr. na rzecz muzeów polskich a mianowicie dla Muzeum Narodowego w Warszawie, Muzeum Historycznego w Krakowie oraz dla muzeów w Wilnie i Poznaniu.

Marmoppań, znany jako wielki przyjaciel Polaków, udzielał niejednokrotnie pomocy kolonji polskiej w Paryżu i utrzymywał z nią serdeczny kontakt.

### Burzenie starego Krakowa

Kraków, 15. 6. (Tel. wł.) Znikają stare domy w Krakowie! Niedawno temu zburzono trzy stare domy na Kazimierzu, obecnie zaś w samym śródmieściu zostanie zburzony stary dom przy pl. Szepepańskim.

Wraz z domem przy pl. Wszystkich Świętych, który już zaczęto rozbierać, zniknie także sąsiedni, starożytny budynek jednopiętrowy, liczący ponad 400 lat i stanowiący pamiątkę dawnej konfiguracji placu.

Na pl. Szepepańskim ocalają tylko cztery stare kamienice.

## Strasliwe morderstwo w lesie pod Londynem

Zbiegły żołnierz zamordował trzy kobiety — babkę, matkę i wnuczkę — Zbrodniarza ujęto i w kajdanach odstawiono do więzienia

Londyn, 14. 6. (PAT.) Mieszkańcy Londynu zostali dziś poruszeni wiadomością o strasznej zbrodni, dokonanej w lasach hrabstwa Kent, na północny wschód od Londynu.

W przydrożnym lesie znaleziono zwłoki 3 kobiet, 70-letniej, 35-letniej i 13-letniej. Okazało się, że zamordowane należą do jednej rodziny; najstarsza jest babką, druga z rzędu córką a najmłodsza wnuczką. Podejrzany o dokonanie tego morderstwa był żołnierz pułku piechoty, który wyszedł z koszar z karabinem. Po-

licja otoczyła las i zorganizowała obławę przy pomocy psów policyjnych. Na ślad zbrodniarza natrafiono o godzinie 8 rano. Morderca, widząc się otoczonym przez policję, zaczął ostrzeliwać policjantów, cofając się w głąb lasu, gdzie zniemacka rzuciło się na niego 2 innych policjantów, których cofający się zbrodniarz nie zauważył. Zbrodniarza odstawiono do więzienia policyjnego w kajdanach pod silną eskortą.

Motywy zbrodni są jeszcze nieznanne.

## Nastroje strajkowe wśród robotników łódzkich

Robotnicy chcą doprowadzić do strajku generalnego w Łodzi

Warszawa, 15. 6. (Tel. wł.) Sfery rządowe są bardzo zaniepokojone nastrojami strajkowymi wśród robotników łódzkich. We wtorek bawił w Łodzi główny inspektor pracy Klotz i zaproponował rozjemstwo rządu.

We środę robotnicy odbędą swe masówki, na których ma zapasć ostateczna decyzja czy przystąpią od środy do strajku. Wśród robotników istnieje tendencja, ażeby rozszerzyć akcję strajkową również na inne dziedziny i doprowadzić do ewentualnego wybuchu strajku generalnego w Łodzi.  
(w)





